D. Eckius agnoscit humanitatem segue Illd MagY T. convivam futurum gratum 
libenter audivit et optat ut quamprimum Synodus illa fiat. Igitur si nobis fuerit dicta 
dies nisi nos summi Rectoris et Domini numen impediat veniemus De curru suo mihi 
mittendo non velim Illrem Magam T. laborare, veniam curru D. Eckii. Vale Illris et 
Magce domine domine clementissime. Deum oro ut illustrem familiam vestram spiritu 
suo sancto tuaetur eamque perpetuo foelicem florentem beatam esse velit. 

Datum Viennae Austriae ultimo Maii ex Calendrio Antichristi 1589. 
Illro MagY T. 

humilimus servos in Christo Jesu 
Paulus Florenius D. 

Kívül: Illustri et Mag. Domino Domino Balthazari de Batthyan dapiferorum 
regalium magistro et sacrae caesareae regiaeque maiestatis consiliario etc. domino 
suo clementissimo. 
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127. 

1589. július 4. Bécs. 
Florenius Pál doctor Batthyány Boldizsárhoz. 

Leveléből megértette, hogy a zsinat megtartása körül szorgoskodott. Kívánatosnak 
tartja, hogy azon részt vegyen. Eck megígérte részvételét, ha a zsinat szent Jakab napja 
körül lesz. Eckkel együtt ő is megjelenik. Bízik abban, hogy a zsinat eredményes lesz. 

Eredetije fél ív papíron, kívül gyűrűszárópecséttel. 

Illustris et magnifice domine, domine clementissime. 
Salutem a Deo et Christo Jesu cum officiorum meorum commendatione. Ex 

literis quas ab Illem Mag• Va mill Leonhardus attulit potui intelligere Illrcm Maga  Vim  de 
Synodo mirifice esse sollicitam. Sed ut ego ecclesiarum istarum pastores primo 
quoque tempore, unum in locum convenire multum interesse puto, idque Ill' Maga 
Vie summac curae esse  factor, ita etiam, ut conventus ille divina providentia, quae et 
Ill^ Maga  Vie istam mentem ac voluntatem dedit et ipsa quocunque se moveat, facile 
quicquid velit efficit non impedienda ratione iuvetur maxime desidero. Quantum ergo 
fructus cupiditate maturius esse agendum censeo, tantum divina voluntate diutius 
differri, non moleste fero. Dominus Eckius adventum suum, quantum polliceri de 
futuris licitum est homini, promittit, etiam si in tempus illud differatur, ut ad Jacobi 
festum, sive ante, sive post, conventus celebretur, cum quo, si Deus voluerit, ipse sum 
venturus. Quid sperem de fructu exituque illius congregationis et congressus, nolo 
praedicere, sed Deum optimum maximum et Christum dominum unicum magistrum 
nostrum obsecro et obtestor, ut virtute veritatis suae praestet, quanta nos vel 
promittere vel operare, vel etiam optare possumus. Ecclesiam utique florentissimam 
atque Illrcm Magam  Vim  omni gloria ornatissimam volumus amplissime. Et ego quidem 
dabo operam, ut antiquo more veteris ecclesiae (idei articulos disceptemus, quae ratio 
ac modus impetum eorum, quorum sunt studia ad contentiones sine negotio reprimit, 
ardoremque restingvit efficitque, ut Spiritus sanctus ipse per scripturam sacram 
morigeros cohortetur et confirmet et reddat plane doctor. Modo hoc ita facial Deus 
Sempiternus, ut Illrcm Maga Vam cum coninge liberisque charissimus in annos pluri-
mos viventes, faelites, valentes habeamus, id quod etiam atque etiam Illd Maga  Vat 
opto ut eveniat et exoro. Datum Viennae Austriae Julii 1.5.8.9. 

111N Maga Va 

humilimus servus in Christo Jesu 
Paulus Florenius D. 

Klvül: Illustri et magnifico domino domino Balthazari de Batthyan, dapiferorum 
regalium magistro et sacrae cacsareae regiacque maicstatis consiliario etc. domino 
suo clemcntissimo. 
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1589. július 12. Bécs. 	 . 

Florenius Pál doctor Batthyány Boldizsárhoz. 
A zsinatra, hacsak beteg nem lesz, ő is eljön. Kocsira ne legyen gondja, mert Eck 

úr kocsiján fog érkezni. 
Eredetije fél ív papíron, kívül gyűrűs zárópecséttel. 

Illustris et magnifice domine, domine clementissime. 
Salutem . et gloriam semptitemam a Deo Patre et Christo Jesu, officiorumque 

meorum commendationém. Accepi Illust. Mage Vae literas plenissimas humanitatis, 
quibus lectis cognovi, eam iam firmo ammo, et dicta die Synodum instuisse (!). Itaque 
dupliciter delectatus sum its literis et quod vehementer IIlcm Maga  Vim esse sollicitam, 
pro religione viderem et quod eidem officia mea, caeteraque studia non ingrata, esse 
perspicerem. In attero probavi Illan Magam Vim  ad opitulandum Patrae toto pectore 
incumbere. In altero amavi amorem Illa Maga vae qui eam ad scribendum incitavit. De 
utroque vehementer gaudeo et laetor. Igitur ego nisi me dolor aliquis corporis vehe-
mens aut infirmitas valetudinis teneat, non omittam adventum meum. De Rheda equis 
vincta, vel essedo mittendo Ill^ Mega V' non sit curae. Veniam enim cum domino 
Eckio uno curku. De instituto autem colloquio Illusti Magee Vie audeo confirmare, 
nihil enni melius neque laudabilius neque honestius facere potiusse, quod si saepius, 
pluribusque in locis fieret nihil esset negotii reliquias discordiarum extingvere et 
veram christianam pietatem religionemque compressam et amissam recuperare. In 
quo quidem negotio nunquam me paenitebit non solum labores omnes, sed etiam 
maxima pericula subire. Et Ill" Magma Vie ut sempiternae laudi sit, exopto, quam bene 
beateque vivere et faeliciter valere cum tota familia sua semper cupio. 

Datum Viennae Austriae XII. Julii. 1589. 
Illd,  Magee  V c 

Humilimus servos in Christo Jesu 
Paulus Florenius D. 

Klvitl: Illustri et magnifico domino, domino Balthazari de Batthyan dapiferorum 
regalium magistro et sacreae caesarae regiaequae maiestatis consiliario etc. domino 
suo dementissimo. ' 

1590. július 11. Németlipcse. 
Szentmiklósi Pongrácz Mihály liptói alispán és a megye hatósága tanúvallatást folytat 

alsómaletini Batiz Mihály prédikátor viselt dolgai tárgyában. 

Eredetije Öt ív papíron, a szöveg végén Liptó vármegye papírral födött rányomott pecsétjével, az 
Illésházy levéltárban Körmenden, Ladula 25. falc 14. nro 2. jelzet alatt. 

Nos Michael Pongracz de Zenth Myklos vicecomes, judices nobilium, juratique 
assesores sedis judiciariae comitatus Lypthowiensis damus pro memoria. Quod nobis 
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feria quarta proxima ante festum beatae Margaretae virgins in anno Domini mille- 
simo quingentesimo nonagesimo hoc praesenti hic in oppido Nemeth Lypche die 
scilicet et loco celebrationis sedis nostrae judiciariae pro faciendis causantium mode- 
rativis judiciis, una cum egregiis Simone Turanczky de Twryk judice nobilium et 
Leonhardo Tuolth de Kys Stgyawnycze jurato assessore nostris, in eadem sede nostra 
judiciaria pro tribunali consedentibus, iidem Simon Twran7ky judex nobilium et Leon- 
hardus Tuolth juratus assesor nostri e medio nostri exurgendo nobis sub juramentis 
ipsorum in generali decreto contentis fideliter retulerunt in hunc modum. Quomodo 
ipsi feria quarta proxima post dominicam septuagesimae noviter praeteritam ex 
commissione egregii domini Joannis Rakowzky de Rakow alias vicecomitis comitatus 
istius Lypthowiensis antecessoris utpote nostri ad instantiam et legitimam requisi- 
tionem magnifici dómini domini Stephani Illeshazy de Illeshaza Eomitis comitatus 
istius nostri Lypthowiensis ac sacrae caesareae regiaeque maiestatis domini impera- 
toris et regis nostri clementissimi in Hungaria curiae magistri et consiliarü etc. ab in- 
frascriptis testibus sigillo praefati domini Joannis Rakowzky alias vicecomitis anteces- 
soris utpote nostri sub onere trium marcarum sui in praesentiam legitime citatis per 
formam generalis inquisitions contra discretum Michaelem Batyz de Also Malethyn, 
ratione scortationis et aliorum facinorum per eundem Michaelem Batyz patratorum, 
scivissent inquisivissent et experti fuissent, meram plenam atque omnimodam modo 
infra denotandam certitudinis veritatem. 

Et primo nobilis  Martini's Farkas septuagenarius de Lazan, cometaneus, citatus 
juratus et examinatus fassus est, se certo scire praefatum Michaelem Batyz scortum 
quoddam filiam cuiusdam huzonis ibidem in plebania Zenth Myhaliensi intertenuisse 
cumqua scortatus fuisset. Ex eaque duos pueros procreasset. Quo animadverso uxor 
eiusdem. Michaelis Batyz venerabili ohm Stanislao Mokosino plebano protunc 
Nemeth Lypchensi et caetaris amicis super praemissa mariti sui scortatione et 
latrocinio conquesta fuisset. Amici vero sui vice archidiacono et reliquis plebanis. 
Interea idem vice archidiaconus facta congregatione in eadem ipsum Michaelem Batyz 
allocuti fuissent, ut a scortatione sibi abstineret, et quod nisi vitam emendaverit, sese 
eundem Michaelem Batyz juxta leges ipsorum pro demerito punituri. Ad quod idem 
Michael Batyz ipsi vice archidiacono et reliquo clero respondisset, se nunquam 
pulchros angelos ob suae uxoris patulam instar ocrearum vulvam derelicturum, sicque 
subito incarceratus fuisset, ex quo carcere fuga sibi consuluisset. Post quam fugam vice 
archidiaconus in sedem judiciariam comitatus istius Lypthowiensis protunc celebratam 
veniendo contra dictum Michaelem Batyz protestatus fuisset, eundem nolle pravam 
vitam suam emendare, in eademque sede judiciaria vice comitem istius praetacti 
comitatus pro eo tempore constitutum et reliquam nobilitatem rogatum habuisset, ut 
ipsi penes seculare ipsorum jus eundem Michaelem Batyz punivissent veluti talem 
latronem. Qui habita sua proba coniuge cum aliis latrocinaretur idemque vice comes 
egregium ohm Ladislaum Rady arguisset, expostulando, curnam in plebania illa Zenth 
Myhaliensi huiusmodi adulterum pro plebano interteneret. Idem vero condam Ladis-
laus Rady ex praefatorum vice archidiaconi et vice comitis informatione duos plebanos 
et quattuor nobiles viros erga saepefatum Michaelem Batyz misisset, medio quorum 
eidem licentiam dedisset, eundemque propter praemissa latrocinia sua ex ipsa pleba- 
nia Zenth Myhaliensi tandem eiecisset. Idem quoque testis retulisset, nobilem alterum 
Ladislaum filium praefati olim Ladislai Rady, nunc in Transylvania existentem ergase 
accessisse, sibique retulisse, se una nocte in plebaniam Zenth Myhaliensem venisse, ibi 
que nobilem Stephanum Rady fratrem suum carnalem in lecto cum filia ipsius plebani 
adhuc in capillis existentem simul iacentes reperisse, arreptisque utriusque, tam fratris 
quam pueUae pedibus ipsos de lecto detrahere voluisset. Tandem vero documenti ergo 
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etiam hypocaustum intrasset, ibique reperta tenuiori tela, earn ipsam abstulit, et ex ea 
tela res necessarias sibi fieri procurasset, cuius telae portiunculae etiam in praesen- 
tiarum in domo ipsius testis haberentur. Eosdem tamen fratrem suum et puellam 
ipsius plebani utcunque in eodem lecto simul iacentes pacifice reliquisset.